

**INFORMACJA Z PRACY KOMISJI PROMOCJI I
ROZWOJU RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU W
OKRESIE KADENCJI 2010-2014**

W czasie bieżącej kadencji Komisja Promocji i Rozwoju obradowała na podstawie corocznych planów pracy. Odbyło się 54 komisji, część z nich ze względu na uwarunkowania merytoryczne odbyło się wspólnie z innymi Komisjami Stałymi. Pracami komisji kierował przewodniczący Edward Lipiec. W 2014 roku po wyborze na przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury nowym przewodniczącym Komisji Promocji i Rozwoju został Tomasz Szczykutowicz. Frekwencja podczas posiedzeń komisji dawała kworum i podstawę do prawomocnych obrad. W posiedzeniach komisji zwykle uczestniczyli Burmistrz lub jego zastępca, skarbnik, kierownik referatu inwestycji, dyrektor MGOK oraz pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych odpowiedzialni za rozwój gminy oraz jej promocję. Udział brali również mieszkańcy gminy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, przewodniczący jednostek pomocniczych oraz radni Młodzieżowej Rady Miejskiej. W ostatnim roku kadencji na posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli lokalnych mediów. Komisja organizowała konferencje prasowe, aby na bieżąco informować mieszkańców o pracach i propozycjach radnych na promocję gminy.

Podczas posiedzeń analizowano materiały sesyjne zgodne z zakresem merytorycznym komisji oraz dyskutowano na tematy związane z rozwojem i promocją gminy. Po objęciu przewodnictwa komisji, przez Tomasza Szczykutowicza po decyzji członków komisji odstąpiono od komplementarnego omawiania materiałów sesyjnych na rzecz spraw, które są merytorycznie związane z promocją i rozwojem gminy Wąchock. Członkowie Komisji zapoznawali się z materiałami sesyjnym podczas posiedzeń na innych komisjach. Efektem prac było wypracowanie szeregu wniosków, z których część doczekała się częściowej lub pełnej realizacji. Niektóre zostały niezrealizowane, natomiast niektóre stały się przyczynkiem do dalszej dyskusji i nowych pomysłów. Dotyczyły one m.in. przebudowy strony internetowej gminy Wąchock, poszerzenia składu redakcyjnego samorządowej gazety wydawanej przez MGOK o przedstawiciela komisji. Szczegółowe zestawienie zgłoszonych wniosków można znaleźć w załącznikach do protokołów z sesji na których omawiano i dyskutowano realizację przez burmistrza zgłoszonych wniosków za poszczególne okresy. Przytoczone wyżej przykłady dają nam dzisiaj spojrzenie jak wiele jeszcze zostało do poprawy i jakie zmiany należy wprowadzić aby gmina Wąchocka była atrakcyjnym

miejszem do spędzania czasu wolnego. Członkowie Komisji Promocji i Rozwoju zwrócili uwagę na potrzebę usystematyzowania nazw i wprowadzenia nowego nazewnictwa na obszarach zrewitalizowanej części Wąchocka. Wydaje się, że potrzebę wprowadzenia nazw ulic w niedługim czasie wystąpią na terenie Rataj, Wielkiej Wsi oraz Marcinkowa. Zauważono potrzebę zaktualizowania statutu gminy oraz jednostek pomocniczych tak, aby odpowiadały rzeczywistym potrzebom. Wiele miejsca w dyskusjach poświęcono potrzebie powołania nowej jednostki administracyjnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który w swojej działalności odciążałby funkcjonowanie MGOK, a przy okazji skuteczniej zajmowałby się administrowaniem m.in. obiektów sportowo-rekreacyjnych które powstały w ciągu ostatnich 10lat. Sprawy i pomysły te na pewno będą powracały w następnej kadencji.

Komisja właściwie wykorzystała swój czas pracy. Wielogodzinne posiedzenia były platformą do wymiany poglądów i dyskusji. Jesteśmy przekonani, że pomysły, analizy i opinie, które zostały wypracowane były konstruktywne i przydatne do wykorzystania. Dziękujemy pracownikom UMiG za przygotowywanie materiałów na posiedzenia komisji oraz liczne wyjaśnienia. Dziękujemy pracownikowi obsługi rady za dyspozycyjność i protokolowanie wielogodzinnych dyskusji.

Wąchock 5 listopad 2014 r.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju
Rady Miejskiej w Wąchocku Tomasz Szczykutowicz